

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			50,000,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			50,000,000	
5891.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		50,000,000	
5891.QDB.001	Lokasi : KAB. MALANG Lembaga yang teredukasi akses pembiayaan, investasi, jaringan pemasaran dan ekspor	1.0 Lembaga		50,000,000	
107	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			50,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			13,481,000	RM
	- Bahan promosi/pameran	1.0 Keg	13,481,000	13,481,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )			24,500,000	RM
	- Promosi/Pameran	1.0 Keg	24,500,000	24,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			12,019,000	RM
	- Koordinasi/Pertemuan/Pameran	2.0 OH	6,009,500	12,019,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			82,823,050,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			3,687,350,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		3,687,350,000	
1783.QEG.001	Lokasi : KAB. MALANG Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		677,350,000	
104	HPT di UPT			677,350,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			677,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			44,000,000	RM
	- Penyediaan benih/bibit HPT	400.0 Kg	35,000	14,000,000	
	- Bahan / Alat penyediaan pakan	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )			585,350,000	RM
	- Pengolahan dan perawatan kebun HPT	25.0 HA	4,000,000	100,000,000	
	- Pemanenan HPT	2650000.0 Kg	65	172,250,000	
	- Penchoperan dan distribusi	2350000.0 Kg	55	129,250,000	
	- Penyediaan HPT (rambanan) Kambing	150000.0 Kg	115	17,250,000	
	- Pembuatan Hay	15000.0 Kg	2,000	30,000,000	
	- Silage	258200.0 Kg	500	129,100,000	
	- Analisa Pakan	12.0 Keg	500,000	6,000,000	
	- Analisa Tanah	2.0 Keg	750,000	1,500,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.032-Malang )			48,000,000	RM
	- Pupuk Anorganik	4000.0 Kg	12,000	48,000,000	
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan	1.0 Unit		3,010,000,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			3,010,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Bahan Pakan / Pakan di UPT			3,010,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			3,010,000,000	RM
	- Pakan (konsentrat) I	97500.0 Kg	9,370	913,575,000	
	- Pakan (konsentrat) II	130000.0 Kg	9,766	1,269,580,000	
	- Pakan (konsentrat) III	82681.0 Kg	10,000	826,810,000	
	- Pakan (konsentrat) IV	35000.0 Kg	1	35,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			329,700,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	398.0 Sampel		329,700,000	
-----					
1784.QJC.001	Lokasi : KAB. MALANG Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	398.0 Sampel		329,700,000	
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			329,700,000	U
A	Pengendalian Penyakit Hewan			329,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			38,280,000	RM
	- Perlengkapan Medis Kesehatan Ternak	3.0 Bulan	12,760,000	38,280,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )			214,920,000	RM
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter	398.0 Sampel	60,000	23,880,000	
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Bakteriologi	398.0 Sampel	320,000	127,360,000	
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Serologi	398.0 Sampel	160,000	63,680,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			62,500,000	RM
	- Pengadaan Obat-obatan dan Vaksin Ternak	1.0 Bulan	47,500,000	47,500,000	
	- Desinfektan	1.0 Bulan	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			14,000,000	RM
	- Koordinasi	4.0 OH	3,500,000	14,000,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			78,806,000,000	
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		120,000,000	
-----					
1785.CAG.005	Lokasi : KOTA MALANG Ternak Yang Didata dan Ditandai	1.0 Unit		120,000,000	
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			120,000,000	U
MC	Penandaan dan Pendataan Ternak			120,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			120,000,000	RM
	- Perjalanan	24.0 OH	5,000,000	120,000,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	3325000.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		43,181,555,000	
-----					
1785.PDA.001	Lokasi : KAB. MALANG Benih Ternak Unggul	3325000.0 produk		43,181,555,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
105	Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik			369,460,000	U
A	Kegiatan Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik			277,060,000	
521211	Belanja Bahan			110,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Paket Meeting [40 Orang x 2 Hari]	80.0 OH	750,000	60,000,000	
	- Konsumsi Rapat [250 Orang x 2 Keg]	500.0 OK	20,000	10,000,000	
	- Wear Pack	100.0 Stel	400,000	40,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			137,250,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Alat Tulis Kantor	4.0 Bulan	5,000,000	20,000,000	
	- KIT	60.0 Orang	200,000	12,000,000	
	- Deterjen (Biosecurity)	300.0 Kg	35,000	10,500,000	
	- Vitamin	876.0 Kg	20,000	17,520,000	
	- Obat-obatan Ternak	10.0 Bulan	7,723,000	77,230,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,810,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjalanan	10.0 OH	2,981,000	29,810,000	
B	Penguatan pelaksanaan uji zuriat			92,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			92,400,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjalanan Pendampingan Kegiatan Uji Zuriat	33.0 OH	2,800,000	92,400,000	
109	Pemeliharaan Ternak - RM			227,500,000	U
A	Pemeliharaan Pejantan			227,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			227,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Piket Pejantan [80 Orang x 10 Bulan]	800.0 OB	263,750	211,000,000	
	- Pengaman Lingkungan [20 Orang x 2 Bulan]	40.0 OB	412,500	16,500,000	
110	Produksi semen beku - BLU			21,566,533,000	U
A	Produksi Semen Beku BLU			10,736,133,000	
521211	Belanja Bahan			70,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Public Hearing [100 Orang x 1 Hari]	100.0 OH	700,000	70,000,000	
525112	Belanja Barang			1,276,241,000	BLU
	(KPPN.032-Malang )				
	- Kegiatan BLU [80 Orang x 5 Kali]	400.0 OK	343,500	137,400,000	
	- Peningkatan SDM / Pembinaan Mental Pegawai [80 Orang x 2 Keg]	160.0 OK	312,500	50,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	12.0 Bulan	80,736,750	968,841,000	
	- Sepatu lapang	150.0 Unit	800,000	120,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<b>Belanja Jasa</b> (KPPN.032-Malang )			2,596,640,000	BLU
	- Pengelolaan bahan perpustakaan	5.0 Bulan	3,000,000	15,000,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan	40.0 Orang	1,500,000	60,000,000	
	- Penyempurnaan Website	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya audit eksternal	1.0 Keg	45,000,000	45,000,000	
	- Telepon / Listrik / Internet / Air	10.0 Bulan	8,000,000	80,000,000	
	- Pengelolaan Arsip	1.0 Keg	65,000,000	65,000,000	
	- Data Base Balai	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Asuransi kendaraan	6.0 Unit	6,600,000	39,600,000	
	- Biaya Pajak / BPJS	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Uji Mutu Semen / LSpro	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Fumigasi	2.0 Keg	40,000,000	80,000,000	
	- Kerjasama Media	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Honor pakar / Narasumber / Pembicara khusus	200.0 OJ	900,000	180,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen BLU	2.0 Bulan	3,320,000	6,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen BLU	10.0 Bulan	3,720,000	37,200,000	
	- Staf PPK	12.0 Bulan	550,000	6,600,000	
	- Perawatan Lingkungan Balai	12.0 Bulan	7,000,000	84,000,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	10.0 OK	3,400,000	34,000,000	
	- Honor Tenaga Kontrak	2.0 Bulan	242,000,000	484,000,000	
	- Biaya Lelang	2.0 Keg	3,300,000	6,600,000	
	- Outsourcing	12.0 Bulan	35,000,000	420,000,000	
	- Keamanan Lingkungan	10.0 Bulan	10,000,000	100,000,000	
	- ISO Integrasi	2.0 Keg	77,500,000	155,000,000	
	- Sertifikasi ISO Integrasi	1.0 Keg	105,000,000	105,000,000	
	- Peningkatan SDM	20.0 OK	5,000,000	100,000,000	
	- Promosi Layanan BLU	10.0 Keg	20,000,000	200,000,000	
	- Pengujian Air	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Honor Piket Pejantan	400.0 OB	250,000	100,000,000	
	- Pengaman Lingkungan 2 Orang x 6 Bulan	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> (KPPN.032-Malang )			1,426,000,000	BLU
	- Perjalanan/monev/study banding	150.0 OH	6,300,000	945,000,000	
	- Perjalanan Dinas Rencana Bisnis dan Coaching Bisnis BLU	97.0 OH	3,000,000	291,000,000	
	- Paket Meeting Rencana Bisnis dan Coaching Bisnis BLU	100.0 OH	650,000	65,000,000	
	- Perjalanan Dinas Pemahaman SPI	20.0 OH	3,000,000	60,000,000	
	- Paket Meeting Pemahaman SPI	100.0 OH	650,000	65,000,000	
525121	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</b> (KPPN.032-Malang )			33,000,000	BLU
	- Pengadaan Konsentrat	6000.0 Kg	5,500	33,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.032-Malang )			5,334,252,000	BLU
	- Nitrogen Cair	182500.0 Liter	7,500	1,388,750,000	
	- Bahan Media / Sarana Prasarana Produksi Semen	1.0 Keg	3,965,502,000	3,965,502,000	
B	<u>Operasional Layanan BLU</u>			299,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang )			110,100,000	BLU
	- Kegiatan Eduwisata	1500.0 Orang	20,000	30,000,000	
	- Belanja Operasional Layanan Eduwisata	1.0 Pak	80,100,000	80,100,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang )			188,900,000	BLU
	- Honor Narasumber/Instruktur/Juri Kontes Ternak	50.0 Orang	1,000,000	50,000,000	
	- Sewa Kendaraan Dinas	10.0 Bulan	5,000,000	50,000,000	
	- Paket Data	10.0 Bulan	2,500,000	25,000,000	
	- Honor Narasumber Rencana Bisnis dan Coaching Bisnis BLU	71.0 OJ	900,000	63,900,000	
C	<u>Remunerasi BLU</u>			10,631,500,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.032-Malang )			10,631,500,000	BLU
	- Remunerasi	12.0 Bulan	875,000,000	10,500,000,000	
	- Lembur	10.0 Bulan	13,150,000	131,500,000	
112	<u>Distribusi semen beku - BLU</u>			1,365,551,000	U
A	<u>Distribusi Semen Beku BLU</u>			1,365,551,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang )			567,953,000	BLU
	- Bahan Informasi dan Promosi	10.0 Bulan	21,500,300	215,003,000	
	- Sarana dan Prasarana Layanan	10.0 Bulan	14,595,000	145,950,000	
	- Sarana Brand Awareness loyalitas, Kerjasama dan Evaluasi analisa	3.0 Bulan	9,000,000	27,000,000	
	- Bahan Promosi	5.0 Bulan	30,000,000	150,000,000	
	- Bahan kegiatan layanan purna jual	6.0 Bulan	5,000,000	30,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang )			418,148,000	BLU
	- Pengiriman semen beku	200000.0 Dosis	30	6,000,000	
	- Peningkatan Sistem Digital	10.0 Bulan	1,800,000	18,000,000	
	- Peningkatan SDM Layanan	15.0 OK	5,680,000	85,200,000	
	- Databased dan Purchase Order Platform	1.0 Paket	30,840,000	30,840,000	
	- Inhouse Training	1.0 Keg	16,108,000	16,108,000	
	- Pembuatan Video Profile Balai	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Penguatan branding dan kerjasama influencer	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Fumigasi Perpustakaan dan museum	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya Uji Kompetensi	4.0 Keg	20,000,000	80,000,000	
	- Biaya verifikasi TUK	1.0 Keg	8,000,000	8,000,000	
	- Honor Nara Sumber Pemahaman SPI dan Unit Pengembangan Usaha	60.0 OJ	900,000	54,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang )			379,450,000	BLU
	- Monitoring dan Evaluasi	40.0 OH	3,000,000	120,000,000	
	- Paket Meeting	62.0 OH	650,000	40,300,000	
	- Perjalanan Penguatan Pasar dan Pengembangan Inovasi	10.0 Bulan	9,565,000	95,650,000	
	- Perjalanan Dinas Pemahaman SPI dan Unit Pengembangan Usaha	26.0 OH	3,000,000	78,000,000	
	- Paket Meeting Pemahaman SPI dan Unit Pengembangan Usaha	70.0 OH	650,000	45,500,000	
113	<u>Distribusi semen beku - RM</u>			626,200,000	U
A	<u>Pendistribusian Semen Beku APBN</u>			626,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			38,700,000	RM
	- Pengembangan inovasi layanan	12.0 Bulan	3,225,000	38,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			100,000,000	RM
	- Sarana distribusi dan pemasaran	10.0 Bulan	10,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			487,500,000	RM
	- Nitrogen Cair	65000.0 Liter	7,500	487,500,000	
114	<u>Peningkatan Kapasitas SDM - BLU</u>			2,788,676,000	U
A	<u>Bimbingan Teknik Manajemen IB (BLU)</u>			2,096,425,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang )			1,535,800,000	BLU
	- Konsumsi	18300.0 OK	40,000	732,000,000	
	- Sarana dan Prasarana Bimtek	10.0 Bulan	62,700,000	627,000,000	
	- Sarana dan Prasarana Asrama	10.0 Bulan	17,680,000	176,800,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang )			536,625,000	BLU
	- Honor narasumber dan instruktur	110.0 OJ	900,000	99,000,000	
	- Sewa sarana dan prasarana	10.0 Bulan	43,462,500	434,625,000	
	- Wisata Peternakan	10.0 Keg	300,000	3,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang )			24,000,000	BLU
	- Perjalanan	24.0 OH	1,000,000	24,000,000	
B	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			692,250,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang )			692,250,000	BLU
	- Uang makan non PNS	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Daya tahan tubuh	10.0 Bulan	56,400,000	564,000,000	
	- Pakaian Dinas	155.0 Buah	750,000	116,250,000	
116	<u>Sertifikasi Produk</u>			50,000,000	U
A	<u>Sertifikasi Produk</u>			50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-Malang )			50,000,000	RM
	- ISO	2.0 Keg	17,500,000	35,000,000	
	- Uji Mutu Semen / LSpro	600.0 Uji	25,000	15,000,000	
117	Pemeliharaan Ternak - BLU			5,863,696,000	U
C	Pemeliharaan Ternak - BLU			5,863,696,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.032-Malang )			854,000,000	BLU
	- Handling Bull dan Peralatan Kebun Rumput	10.0 Bulan	25,000,000	250,000,000	
	- Pasir Paddock dan Kandang	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000	
	- Desinfektan	10.0 Bulan	27,500,000	275,000,000	
	- Pengujian Bioteknologi (PCR)	398.0 Sampel	500,000	199,000,000	
	- Uji Genomik Pejantan	56.0 Uji	1,250,000	70,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.032-Malang )			200,000,000	BLU
	- Telepon/Listrik/Internet/Air	5.0 Bulan	40,000,000	200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<b>Belanja Pemeliharaan</b> (KPPN.032-Malang )			4,809,696,000	BLU
	- Kalibrasi dan Pemeliharaan Alat dan Mesin	11.0 Unit	30,942,181	340,363,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen	2392.0 M2	444,828	1,064,028,000	
	- Traktor	5.0 Unit	34,656,840	173,284,000	
	- Pemeliharaan kandang 18	1.0 Keg	39,957,000	39,957,000	
	- Pemeliharaan Kandang 19	1.0 Keg	39,931,000	39,931,000	
	- Pemeliharaan Kandang 10	1.0 Keg	197,494,000	197,494,000	
	- Pemeliharaan Kandang 15	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Ganti dan Sanitasi Perawat Ternak	1.0 Unit	188,899,000	188,899,000	
	- Jaringan CCTV	2.0 Unit	50,000,000	100,000,000	
	- Sumur Pemboran Air	1.0 Unit	49,881,000	49,881,000	
	- AC	50.0 Unit	500,000	25,000,000	
	- Portable Generating Set	3.0 Unit	16,666,667	50,000,000	
	- Jaringan Internet	2.0 Unit	50,000,000	100,000,000	
	- Jaringan Listrik	3.0 Unit	50,000,000	150,000,000	
	- Jaringan lampu	11.0 Unit	5,000,000	55,000,000	
	- Gedung Layanan Bimtek	1.0 Unit	197,462,000	197,462,000	
	- Sarana layanan Auditorium	1.0 Unit	191,700,000	191,700,000	
	- Atap Gedung Bank Sperma	1.0 Unit	197,524,000	197,524,000	
	- Atap Gedung Museum IB	1.0 Unit	197,272,000	197,272,000	
	- Gedung Asrama Bimtek 1	1.0 Unit	196,800,000	196,800,000	
	- Gedung Asrama Bimtek 2	1.0 Unit	198,500,000	198,500,000	
	- Pos Layanan Pengamanan	1.0 Unit	98,827,000	98,827,000	
	- Pagar Pengaman HPT	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Sarana Layanan Umum	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Jaringan Lampu Jalan	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Biosecurity Pos 1	1.0 Unit	49,852,000	49,852,000	
	- Asrama Bimtek Atas	1.0 Unit	49,800,000	49,800,000	
	- Gedung layanan BMN	1.0 Unit	49,745,000	49,745,000	
	- Kandang Paddock/Kandang 8	1.0 Unit	197,700,000	197,700,000	
	- Perbaikan Jalan	1.0 Paket	197,840,000	197,840,000	
	- Pemeliharaan Kandang Pejantan	1.0 Unit	197,837,000	197,837,000	
118	<b>Penambahan/replacement pejantan/resipien/donor - BLU</b>			9,510,000,000	U
A	<i>Penambahan/replacement pejantan/resipien/donor - BLU</i>			9,510,000,000	
525113	<b>Belanja Jasa</b> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	BLU
	- Pengiriman Ternak	5.0 Keg	10,000,000	50,000,000	
525125	<b>Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat - BLU</b> (KPPN.032-Malang )			525,000,000	BLU
	- Kambing	105.0 Ekor	5,000,000	525,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525164	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.032-Malang )			8,935,000,000	BLU
	- Pejantan / Calon Pejantan	6.0 Ekor	35,000,000	210,000,000	
	- Pejantan / Calon Pejantan	50.0 Ekor	174,500,000	8,725,000,000	
119	<b>Koordinasi dan Pembinaan Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - BLU</b>			<b>325,000,000</b>	U
A	<i>Koordinasi dan Pembinaan Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - BLU</i>			325,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang )			25,000,000	BLU
	- CSR	10.0 Bulan	2,500,000	25,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang )			300,000,000	BLU
	- Perjalanan	100.0 OH	3,000,000	300,000,000	
120	<b>Koordinasi dan Pembinaan Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - RM</b>			<b>388,840,000</b>	U
A	<i>Koordinasi dan Pembinaan Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - RM</i>			388,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			388,840,000	RM
	- Koordinasi	44.0 OH	3,610,000	158,840,000	
	- Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan	23.0 OH	10,000,000	230,000,000	
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	1359.0 Ekor		22,844,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1785.QEL.003	<b>Ternak Ruminansia Potong</b>	1359.0 Ekor		22,844,000,000	
101	<b>Sapi Potong</b>			22,844,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Sapi Potong Lokal</i>			20,664,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-Malang )			20,664,500,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong Lokal	260.0 Ekor	15,100,000	3,926,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Lokal Kediri	359.0 Ekor	15,500,000	5,564,500,000	
	- Pengadaan Sapi PO dan/atau Sapi Lokal dan/atau Sapi Persilangan Lainnya di Kabupaten Blitar	40.0 Ekor	15,100,000	604,000,000	
	- Pengadaan Sapi PO dan/atau Sapi Lokal dan/atau Sapi Persilangan Lainnya di Kabupaten Mojokerto	20.0 Ekor	15,100,000	302,000,000	
	- Pengadaan Sapi PO dan/atau Sapi Lokal dan/atau Sapi Persilangan Lainnya di Kabupaten Trenggalek	40.0 Ekor	15,100,000	604,000,000	
	- Pengadaan Sapi PO dan/atau Sapi Lokal dan/atau Sapi Persilangan Lainnya di Kabupaten Madiun	140.0 Ekor	15,100,000	2,114,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Lokal (Paket II)	500.0 Ekor	15,100,000	7,550,000,000	
B	<i>Operasional Pengadaan, Movev dan Pelaporan</i>			679,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			34,100,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 TH	6,000,000	6,000,000	
	- Fotocopy	1.0 Keg	5,350,000	5,350,000	
	- Konsumsi Rapat	350.0 OK	65,000	22,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan	128.0 OH	5,000,000	640,000,000	RM
BT	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</i>			1,500,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Pejabat Setingkat Menteri (3 OJ x 15 Keg) - Honor narasumber/praktisi (5 OJ x 15 Keg)	45.0 OJ 75.0 OJ	1,700,000 900,000	76,500,000 67,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Seminar KIT Bimtek (80 Pax x 15 Keg) - ATK Bimtek - Spanduk Bimtek	1200.0 Pax 15.0 Keg 15.0 Buah	100,000 5,400,000 1,000,000	120,000,000 81,000,000 15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan peserta dan panitia (80 org x 15 keg) - Paket Pertemuan Peserta dan Panitia (80 org x 15 keg) - Perjalanan Narasumber dan Persiapan Bimtek (5 Org x 15 Keg) > - Perjalanan narasumber pusat - Perjalanan Narasumber setingkat Menteri (2 Org x 15 Keg)	1200.0 keg 1200.0 keg 75.0 OH 30.0 OH	250,000 300,000 4,000,000 6,000,000	300,000,000 360,000,000 300,000,000 180,000,000 180,000,000	RM
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KAB. MALANG	1.0 Unit		7,542,323,000	
1785.RAG.001	<u>Sarana Balai Perbibitan Ternak</u>	1.0 Unit		7,542,323,000	
101	<u>Penguatan sarana UPT/UPTD</u>			7,542,323,000	U
A	<i>Peralatan dan Mesin BLU</i>			7,432,323,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.032-Malang )			7,432,323,000	BLU
	- Sarana Layanan dan Eduwisata	10.0 Unit	30,000,000	300,000,000	
	- Drum/Disc Mower	1.0 Unit	234,000,000	234,000,000	
	- Traktor	1.0 Unit	550,000,000	550,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Komputer	2.0 Unit	11,200,000	22,400,000	
	- Loker besi 6 pintu	5.0 Unit	4,200,000	21,000,000	
	- Laptop dan Printer	2.0 Unit	17,500,000	35,000,000	
	- LCD Portabel	1.0 Unit	19,980,000	19,980,000	
	- Mesin Printing	1.0 Unit	901,211,000	901,211,000	
	- CASA (Computer Assisted Sperm Analysis) / Sperm Analyzer	1.0 Unit	2,400,000,000	2,400,000,000	
	- Mesin Conveyor Feeder	1.0 Unit	68,500,000	68,500,000	
	- Mesin Diesel 30PK	2.0 Unit	24,975,000	49,950,000	
	- Electric Silage Baller	1.0 Unit	216,450,000	216,450,000	
	- Motor Bak Hidrolik Roda 3	1.0 Unit	55,500,000	55,500,000	
	- Sterilisator Alat Penampungan	1.0 Unit	135,000,000	135,000,000	
	- Automatic Fumigation	1.0 Unit	199,000,000	199,000,000	
	- Counting machine Frozen Semen	1.0 Unit	1,789,700,000	1,789,700,000	
	- Cryogenic Measurement for Liquid Nitrogen	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Alat Pengolah Data	3.0 Unit	14,300,000	42,900,000	
	- Lensa Kamera	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Wireless Video	1.0 Set	9,000,000	9,000,000	
	- Lighting	1.0 Set.	8,000,000	8,000,000	
	- Mic Wireless	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- Tripod	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Projector	1.0 Unit	6,500,000	6,500,000	
	- Battery Camera	3.0 Buah	1,000,000	3,000,000	
	- Kereta listrik Biosecurity	1.0 Unit	144,000,000	144,000,000	
	- Komputer Perpustakaan	2.0 Unit	12,210,000	24,420,000	
	- Touchscreen OST PPID Simple	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan/sarana dan prasarana kehumasan	4.0 Unit	3,625,000	14,500,000	
	- Sarana Perkantoran	5.0 Unit	25,662,548	128,312,000	
PO	<u>Pengadaan Peralatan Pupuk Organik</u>			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			5,770,000	RM
	- Fotocopy dan bahan cetak	1.0 Keg	1,010,000	1,010,000	
	- Konsumsi persiapan	68.0 OK	70,000	4,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			2,250,000	RM
	- Sekop	10.0 Unit	93,000	930,000	
	- Terpal ukuran 10 x 12 m	2.0 Unit	660,000	1,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			101,980,000	RM
	- Grinder pupuk padat APPO	1.0 Unit	30,250,000	30,250,000	
	- Motor roda tiga VR	1.0 Unit	34,300,000	34,300,000	
	- Traktor cakar baja	1.0 Unit	22,000,000	22,000,000	
	- Chopper multifungsi	1.0 Unit	13,000,000	13,000,000	
	- Gerobak sorong arco	3.0 Unit	650,000	1,950,000	
	- Termometer kompos/tanah	3.0 Unit	160,000	480,000	
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	2.0 unit		5,118,122,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MALANG				
1785.RBK.001	<b>Prasarana Balai Perbibitan Ternak</b>	<b>2.0 unit</b>		<b>5,118,122,000</b>	
101	<b>Penguatan prasarana UPT/UPTD</b>			<b>5,118,122,000</b>	U
A	<i>Gedung dan Bangunan BLU</i>			5,118,122,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.032-Malang )			5,118,122,000	BLU
	- Pembuatan Arena Penampungan	1.0 Unit	2,880,845,000	2,880,845,000	
	- Pengawasan Arena Penampungan	1.0 Keg	90,886,000	90,886,000	
	- Pembuatan Kandang Pembibitan Kambing	8.0 Unit	200,000,000	1,600,000,000	
	- Perencanaan Kandang Pembibitan Kambing	1.0 Keg	73,926,000	73,926,000	
	- Perencanaan Kandang Pembibitan Kambing 2	1.0 Keg	85,687,000	85,687,000	
	- Pengawasan Kandang Pembibitan Kambing	1.0 Keg	45,000,000	45,000,000	
	- Pembuatan Taman Kelinci	1.0 Unit	136,165,000	136,165,000	
	- Pembuatan Area Play Ground	1.0 Unit	173,071,000	173,071,000	
	- Pembuatan Shelter Pemerahan Kambing	1.0 Unit	32,542,000	32,542,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			9,779,328,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			9,779,328,000	
1787.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,611,706,000	
-----					
	Lokasi : KAB. MALANG				
1787.EBA.956	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,349,000</b>	
102	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah</b>			<b>18,349,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			18,349,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			500,000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 Dok	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang )			12,849,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	4,583,000	4,583,000	
	- WorkshopP Aplikasi BASTBANPEM 526 TA. 2023	1.0 OP	4,133,000	4,133,000	
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	4,133,000	4,133,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,593,357,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,165,094,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,165,094,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang )			4,094,183,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	3,536,567,000	3,536,567,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	277,121,000	277,121,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	280,495,000	280,495,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang )			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang )			304,303,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	261,107,000	261,107,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	21,298,000	21,298,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	21,898,000	21,898,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang )			79,035,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	67,585,000	67,585,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,784,000	5,784,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,666,000	5,666,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang )			56,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	50,640,000	50,640,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,020,000	3,020,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,020,000	3,020,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			651,980,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	563,246,000	563,246,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	44,237,000	44,237,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	44,497,000	44,497,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			19,379,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	7,038,000	7,038,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,080,000	6,080,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,261,000	6,261,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			235,148,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	201,948,000	201,948,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	16,400,000	16,400,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	16,800,000	16,800,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			639,040,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	639,040,000	639,040,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			85,276,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	71,950,000	71,950,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,663,000	6,663,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,663,000	6,663,000	
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			3,426,263,000	U
A	<b>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</b>			375,026,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			273,726,000	RM
	- Konsumsi Rapat	2250.0 OH	15,000	33,750,000	
	- Pakaian Dinas	90.0 OT	550,000	49,500,000	
	- Pakaian Lapangan	90.0 OT	400,000	36,000,000	
	- Pakaian Laboratorium	16.0 OT	312,500	5,000,000	
	- Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	15.0 OT	800,000	12,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan	12.0 Bulan	10,098,000	121,176,000	
	- BPJS Kesehatan	8.0 Bulan	2,037,500	16,300,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang )			18,000,000	RM
	- Pengiriman surat / dokumen	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			83,300,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	52.0 OT	1,025,000	53,300,000	
	- Alat tulis kantor	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
C	<b>Belanja Langganan Daya dan Jasa</b>			288,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			168,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	14,000,000	168,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			24,000,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman: 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			96,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	8,000,000	96,000,000	
D	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			748,507,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			748,507,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon 2	1.0 Unit	33,600,000	33,600,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	16.0 Unit	21,672,625	346,762,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	20.0 Unit	2,800,000	56,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4.0 Unit	30,000,000	120,000,000	
	- Pemeliharaan sumber air	2.0 Unit	50,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 Unit	20,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	6.0 Unit	1,500,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	10.0 Unit	4,314,500	43,145,000	
E	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa / Tetap</u>			200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			200,000,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	40.0 OH	5,000,000	200,000,000	
F	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			178,380,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			178,380,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	3.0 Bulan	3,840,000	11,520,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	9.0 Bulan	4,250,000	38,250,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen APBN	12.0 Bulan	3,320,000	39,840,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	3.0 Bulan	1,780,000	5,340,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	9.0 Bulan	2,040,000	18,360,000	
	- Staf PPK	12.0 Bulan	650,000	7,800,000	
	- Staf PPK	12.0 Bulan	550,000	6,600,000	
	- Pembantu Bendahara	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Validasi	12.0 Bulan	900,000	10,800,000	
	- Honor Petugas BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Pengelola SAI	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
	- Honor Pokja/Pejabat Pengadaan	20.0 OK	1,000,000	20,000,000	
	- Honor	1.0 keg	670,000	670,000	
PN	<u>PPNPN</u>			1,638,350,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,638,350,000	RM
	- Satpam	10.0 Bulan	49,080,000	490,800,000	
	- Tenaga PPNPN /Pramubakti	10.0 Bulan	73,645,000	736,450,000	
	- Tenaga Harian	10.0 Bulan	30,895,000	308,950,000	
	- Tunjangan Hari Raya Non PNS	50.0 Orang	1,951,000	97,550,000	
	- Lembur Non PNS	230.0 OJ	20,000	4,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		167,622,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		103,500,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			103,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			60,500,000	
521211	Belanja Bahan			4,760,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Dok	2,000,000	2,000,000	
	- Snack	120.0 OH	23,000	2,760,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,240,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- ATK	10.0 Bulan	1,024,000	10,240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			45,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjalanan	13.0 OH	3,500,000	45,500,000	
SI	Sertifikasi ISO			43,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			43,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Sertifikasi ISO	2.0 keg	21,500,000	43,000,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		13,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			13,000,000	U
A	Kegiatan SPI			13,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Pencetakan Laporan	1.0 Lap	2,000,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			6,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjalanan Dinas	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		51,122,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanjukt Hasil Pengawasan Kantor Daerah			25,600,000	U
A	Operasional Akuntansi Verifikasi dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan			25,600,000	
521211	Belanja Bahan			2,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Dok	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			7,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bulan	625,000	7,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI KE 08**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI  
 ALOKASI Rp. 92,652,378,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	1.0 op	4,000,000	4,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Workshop Penyusunan Laporan Keuangan Semester 1 dan 2 - Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	2.0 OP 1.0 OP	3,800,000 4,000,000	11,600,000 4,000,000	RM
<b>202</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>25,522,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,522,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Fotocopy dan Perbanyak Laporan - ATK	12.0 Bulan 12.0 Bulan	500,000 500,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dlm rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OH	4,650,000	4,650,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN)	10.0 OH	150,000	1,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dlm rangka Koordinasi	2.0 OP	3,686,000	7,372,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Malang, 22 Agustus 2023  
 Kuasa Pengguna Anggaran  
  
**AKBAR YASIN**  
 NIP.197511032008011016

